



## PENITENCJARIA APOSTOLSKA

Prot. N. 180/18/I

### DEKRET

PENITENCJARIA APOSTOLSKA, dla pomnożenia pobożności wiernych i zbawienia dusz, na mocy uprawnień przyznanych jej w specjalny sposób przez Jego Świątobliwość Ojca Świętego Franciszka, z Bożej Opatrzności Papieża, wzięwszy pod uwagę prośby przysłane do niej niedawno przez Najdostojniejszego Księdza Biskupa Jana Piotrowskiego, Biskupa Kieleckiego, łaskawie zezwała, aby podczas uroczystych obchodów odbywającym się ku czci Ducha Świętego, do dnia 25 listopada 2018 roku, wierni prawdziwie pokutujący i poruszeni miłością, mogli z niebiańskich skarbców Kościoła uzyskać *odpust zupełny* pod zwykłymi warunkami (spowiedź sakramentalna, komunie eucharystyczna i modlitwa w intencjach polecanych przez Papieża) i aby ten odpust mogli również ofiarować jako pomoc dla dusz wiernych w czyśćcu cierpiących, jeśli nawiedzą jako pielgrzymi

- kieleckie kościoły parafialne pod wezwaniem Ducha Świętego
- cztery kieleckie bazyliki mniejsze

i będą pobożnie uczestniczyć w uroczystych obchodach, albo przynajmniej przez należyty czas oddadzą się pobożnym rozmyślaniom, kończąc je Modlitwą Pańską, Składem Apostolskim i wezwaniami do Najświętszej Maryi Panny.

Osoby w podeszłym wieku, chorzy i wszyscy, którzy z poważnej przyczyny nie mogą wychodzić z domu, będą mogli również otrzymać *odpust zupełny*, jeśli – wzbudziwszy w sobie obrzydzenie do jakiegokolwiek grzechu i zamiar spełnienia, gdy tylko będzie to możliwe, trzech zwyczajnych warunków – połączą się duchowo z obchodami ku czci Ducha Świętego, ofiarując miłosiernemu Bogu swe modlitwy i cierpienia lub swe życiowe trudności.

Aby przeto dzięki miłości pasterskiej ułatwić wiernym dostęp do Bożej łaski osiągananej dzięki kluczom Kościoła, Penitencjaria usilnie prosi, by Proboszczowie, Rządcy kościołów i kapłani wyposażeni w upoważnienie do przyjmowania spowiedzi ochoczo i wielkodusznie oddawali się sprawowaniu sakramentu Pokuty.

Niniejszy dekret ma ważność jednorazową. Bez względu na wszelkie przeciwnie zarządzenia.

Dane w Rzymie, w siedzibie Penitencjarii Apostolskiej, dnia 14 maja, roku Pańskiego 2018.

MAURUS Kard. PIACENZA  
*Penitencjarz Większy*

KRZYSZTOF NYKIEL  
*Regens*